AKTI THEMELUES
I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE
"BANI 2G" SHPK

Sot me date 06.01.2025 u mblodhen ortaket :

1 — Gramos Bani i datelindjes 04.03.1972, lindur ne Fier, banues né Mali i Qerimit 01690058, Nd.
10, H. 1, Zharres 9317, Patos, Fier, identifikuar me leternjoftimin ID karte identiteti me numer

personal H20304024P.

2 — Grenald Bani 1 datelindjes 10.11.1997, lindur ne Fier, banues né Rruga Hamdi Sina, Pallati
Primavera, Njesia 1, Tirane, identifikuar me leternjoftimin pasaporte me numer personal
J71110029T.

mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit" i ndryshuar
dhe né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, sot
me daté 06.01.2025 krijojme shogéring tregtare me pérgjegjési té kufizuar '""Bani 2G" shpk, me
aktin themelues té saj si vijon:

NENI 1
FORMIMI

Formohet shoqéria private e quajtur ""Bani 2G" sh.p.k. Shogéria do t’i nénshtrohet legjislaconit
shqiptar, ndérsa degét g€ mund t€ krijohen do t’i nénshtrohen legjislacionit ku do t& keté seling,

dega.

Shoggéria do t€ ushtrojé veprimtaring e saj né bazé té kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé
qé do t€ miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2
SELIA E SHOQIRISIE

Selia e shoqgéris€ tregtare private " Bani 2G" sh.p.k. do t& jeté: Rruga Hamdi Sina, Zona
Kadastrale 3266, Pallati Primavera, Pasuria me numer Nr. 161/3-D1, Ligeni i Thate, Tirané. Ajo
mund t& ¢elé dhe seli t€ tjera t& dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjenci operative n€ t& gjithé
territorin e Republikés s€ Shqipéris€, dhe me miratimin e organeve kompetente edhe jashté vendit.

Shogéria mund t& ndryshoj seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degé, té krijojé€ filiale si brenda
ashtugdhe jashté Republikés s€ Shqipérisé, vetém me vendimin e ortakéye té saj.




NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria ka pér objekt t&€ saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve q& njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar mund t€ ushtrojé né baz& t& legjislacionit shqiptar, brenda ose lashté territorit té
Republikés s€¢ Shqiperis€, duke u fokusuar kryesisht né:

Shérbime dhe Punime si: Suvatim, stukim, patinim dhe lyerje ndértesash brenda dhe jashté saj, si
dhe lyerje konstruksionesh metalike. Punime me dru dhe materiale druri, gips, elekirike,
elektronike, hidraulike, hidroteknike, mekanike, metalike, shtrim pllakash dhe parketi, punime
xhami, fasade, dritare duralumini, dritare druri, dritare metalike, dritare xhami etj. Tregtimi dhe
dhenie me qgera te skelave, strukturave skelerike, strukturave per fasadave te ndertimit etj. Tregtimi
i produkteve bujgésore, blegtorale, shtazore, mishit té¢ freskét dhe nénproduktet e tij edhe né
Jormén e ngriré té tyre, bulmeti, ushqimore, akullore, cokollata, detegjente, kozmetiké, artikuj té
ndryshém industrial. Krijimin e njésive tregtare té ve¢anta apo rrjet té njésive tregtare bazuar né
shitjen me vetshérbim. Pérpunimin, paketimin, rishitjen e té gjitha produkteve té pérmendura mé
sipér. Realizimi i transportit té mallrave dhe produkteve pér vete ose pér té tretét.

NENTI 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shoqérisé tregtare private ' Bani 2G " sh.p.k. do t& jet& 100 000 Leké (Njéqind
mij&) dhe do t& pérbéhét nga kuotat e ortakéve themelues t&€ shoqérisé. Kapitali pérbéhet nga 2
kuota te barabarta dhe vlera nominale e njé kuote &shté e barabarté me 50 000 Leké (Pesédhjeté
mij&). Kapitali Themeltar fillestar mund t& shtohet sipas vendimit t&€ ortakeve themelues. Kapitali
&shté térésisht I shlyeshém dhe I nénshkrueshém.

Ortaket duhet t&€ b&jné pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik t& shoqérisé, t& ruajé sekretin e
saj dhe t€ mos démtojné interesat e personave t& tjeré dhe t& shoqérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISI

Kohézgjatja e shoqéris€ do té jeté.me njé afat t€ pacaktuar. Ajo mund té shpérbehet né ¢do kohé
dhe pér ¢farédo lloj shkaku.

NENI 6
DREJTIM I SHOQERISE

~ Shogéria do t€ drejtohet nga 1 administrator Zt. Gramos Bani, i cili &shté pérfaques ligjor i saj.
Afaﬂgjemérimit t& administratorit &shté pér njé periudhé kohore prej 5 vjet me té drejté ripértéritje.




NENI 7

Té¢ ardhurat neto t& shoqérisé I takojné ortakeve themelues t&€ shogérisé.

NENI 8

Ortaket themelues kane t&€ drejté t& emértojé dhe administrator t€ tjeré t&€ vlerave materiale té
shoqgérisé. Ata kane t€ drejté t€ caktojné financier, likuidator pér problemet e shoqérisé, si dhe t&
pajtojé persona té tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre mujore, 6-
mujore dhe vjetore, pér aktivitetin e kryer t&€ shoqérisé.

NENI 9

Shogqéria ka vulén e saj n€ madhési té zakonshme ne forme rrethore, me tekstin “ BANI 2G “ shpk,
Numrin e NUIS dhe adresa Tirane.

NENI 10

Pér kryerjen e veprimtarisé sé€ saj shoqgéria do t&€ sigurojé mjetet e nevojshme dhe do t& bashk&punoj
me persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj.

NENI 11

Shoqgéria deklarohet e krijuar n€ zbatim t€ ploté t€ normave t€ statutit, n€ pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fuqi dhe vecanérisht t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét

dhe Shogqérité Tregtare" i ndryshuar.

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré t& barabarté, nga té cilat njéra depozitohet online
né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, dhe mbahet né dokumentat e shogérisé tregtare "' Bani 2G "
sh.p.k. dhe 2 kopje per secilin ortak themelues.

Akti T themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"BANI 2G " SHP K.

GRAMOS BANI
GRan Ay (




